

Nettleieselskaper har tatt for mye betalt:

# – Vi sikter mot null

*Flere nettleieselskaper har krevd mer penger fra kundene sine enn tillatt. Mørenett forsikrer at de ikke spekulerer i å låne penger fra kundene sine.*





**Nettleie:**Rune Kiperberg, daglig leder i Mørenett, sier at målet er å treffe så godt med prissettingen at man går i balanse, men at det ikke er alltid man treffer på krona. **FOTO: MARIUS SIMENSEN**

## NYHETER



### PUBLISERT:

21 JANUAR 2022 14:22

### SIST OPPDATERT:

21 JANUAR 2022 14:32

## HaraldSkotheim

47376305

harald.skotheim@smp.no



[Nrk](#) har denne uka vist at 15

nettleieselskaper i Norge har tatt inn

mer penger fra kundene sine enn de har

hatt anledning til de siste ti årene. Blant

disse 15 selskapene har tre operert på Nordvestlandet. Det er Mørenett, Sykkylven Energi og Stryn Energi.

Rune Kiperberg, daglig leder i Mørenett, forteller at målet deres er å treffe best mulig med prissettingen.

– Det skal fungere slik at vi som nettleieselskap setter en pris til kunden ut ifra de faktorene vi på det tidspunktet kjenner til, men i løpet av året skjer det endringer, for eksempel i kraftprisen. Det resulterer at vi henter inn litt

for mye eller litt for lite. Henter vi inn litt for mye så er det vi som skylder kundene våre penger, henter vi inn litt for lite så er det omvendt, sier Kiperberg.

Han sammenligner det med å ha skatt til gode eller å måtte betale restskatt.

## – Vi er nå i null

Ifølge Kiperberg hadde Mørenett i 2016 en mindreinntekt fra sine omtrent 65.000 kunder på 27 millioner kroner. Det betyr at Mørenett da hadde utestående 415 kroner fra hver av kundene.

– Så snudde bildet. Fra 2017 til 2020 hadde vi en merinntekt som gjorde at vi skyldte hver kunde 200 kroner. Prognosen ved årsskiftet nå er at vi er i balanse. Det betyr at kundene vår verken har gjeld til oss eller noe til gode fra oss. Det er også målet vårt. Vi spekulerer ikke i at vi skal låne penger fra kundene våre, men det er veldig sjeldent at vi treffer akkurat på krona, sier Kiperberg.

Nettselskapene har mulighet til å ha noe i såkalt merinntekt, som skal gi noe fleksibilitet i prisingen ut mot kundene. Grensen for hvor mye de kan ha i merinntekt varierer fra nettleieselskap til nettleieselskap.



Det er reguleringsmyndigheten for energi i Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) som fastsetter hvor store inntekter selskapene kan ha.

## **Reduserer nettleia**

Per Arne Edvardsen er daglig leder i Sykkylven Energi. Han forklarer at pengene de har tatt i merinntekter går inn i et fond, og ved utgangen av 2021 er det ifølge prognosen 4,8 millioner i fondet. Det tilsvarer omtrent 1.000 kroner for hver kunde.





**Åpenhet:** Per Arne Edvardsen i Sykkylven Energi sier at det har vært full åpenhet om praksisen, og forklarer at hensikten med ordninga har vært å sikre kundene stabil nettleie over tid **FOTO: PRIVAT**

– Det er riktig at vi skylder kundene våre penger. Hvert år rapporterer vi til NVE om hvor mye vi har i fondet, og nå har de sendt ut et infoskriv der de skriver at det er uheldig at vi har hatt merinntekt i flere sammenhengende år. Nå har vi har satt ned nettleia for første kvartal i år for å redusere merinntekta slik at vi kommer ned på null, sier Edvardsen.

*Stryn Energi er blant selskapene som har tatt inn for mye nettleie. Selskapets nettselskap Brenett AS ble i 2021 en del av Mørenett.*